
o lor 
y REPUBLICA DEL ECUAD NN DADOR 

WPERINTENTENCIA DE COMPAÑIAS 3
 

a
 

sesoLucion an ap-2- sh LOCO1IZ 15d 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS pi 
SUBINTENDENTE DE INSFELCION Y CONTROL 

aL
 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolucion No. 88-1-56-2-0008; 

CONSIDERANDO: 

Bue sediante Inforae de Lontirol No,075 de 1599-07-20 del Departamento de 

Inspección y Lontrol de esta Entidad, —se establece que la compañia 

INMOBILIARIA VUCKY  S$.á. expediente No JAR A- $3 jno ha enviado dentro del plazo 

de Ley, copias autorizadas del Balance Genera] ónual, del Estado de Pérdidas 

Y Ganancias, asi como de las memorias e anformes ¿e los administradores y de 

las lirganismaos de Fiscalización y ás documentos exigidos en pl Reglamento de 

informaciones que las companias deben enviar a la 5uperintendentia, y que 

corresponden, a (ns) ejercicios (si financiero $ísl de 192882: 

(ue, de ecverdo con el último nombramiento remitido á la Institución, 

consta reoistrado como administrador de la compañia INMOBILIARIA TUCKY S.A. 

el señor KLEBER T2BUIERDO PUGGLIEZZE. 

e, el Áárticulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa ¿l administrador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Bue, de acuerdo con el Articulo 22 de la ley No, 58, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. B7/-1-b6-3-00008, de 30 de junta de 17É?, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de (1957, se establece 

la tabla que oradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida; 

RESUELVE : 

ARTICULO —PRIPERD,- IMPONER a titulo personal, al señor ELÉEBER J/QUIERDO 

PUGBLIEZZE, adminisirador de la compania INMOBILIARIA TULEY S.A., la multa de 

VEINTE Y DOS MIL 00/7100  SUCRES (5/.22,000,00), por p/p haber remitido 

oportunamente 2 la Superintendencia de Compañias Los docuaentos referidos en 

ei considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que da multa podrá 

repetirse nasta el debido cumplimiento de la obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. -NDTIFICAR al 

cualquiera de las formas establecid 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER la emisión del Titulo de 

j t 

s+PRO 

a 

f 

la Ll fu
 

1
 a z 

KLEBER — J2QUIERDO PUBGLIEZTE en 
By 

especitivo, una r 

YB7 o QUE 524 tirme 1) se encuentre ejecu sta Resolucion, Y acka y 

PROCEDER a su insediata recaudación, de contormidad con la Lay, 

COMUNIQUESE.- DADA y licma a Superintendencia de COnpañias, en 

suaya . mo 

"0 DIC. 1839... y ) 

(y ECON. EUFEN A SALTOS 
SUBINTENDEWFE DE INSPECTION Y CONTROL 

PHM/mdet. 
Exp. 4496-87 

89-12-19 

   
   

 



E
I
A
 

ÁÉ
ÁA
 

RA
 

A 
0
 

  

Elo de Dies, — , 

AECI IIDO/ 10D y oa lo 0 y [A los 

da la comasiia. ace 0 (3 Les NI? 

ee 

porta ran po A PODA Cora 

LL Clas 

MÁ 

> / 

Lo Hno boo a 
FIRMA Y SELLO e a . 

posa Niña 

AI A 
EA UIC 

   


